Rua: Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul – SC - CEP: 89.240-000
Telefone: (47) 3444-5690

E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br

RESOLUÇÃO N° 10, de 09 de outubro de 2018.

Dispõe sobre a Homologação do Resultado do 2º
Concurso de Desenho CMDI – 2018 e dá outras
providências.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de São Francisco do Sul – CMDI de acordo com as suas

atribuições legais, com o disposto na Lei Municipal nº 522 de 30 de março de 2007, e suas

alterações, com a deliberação de seus membros:

Considerando a Resolução nº 08, de 14 de agosto de 2018, do lançamento do 2º Concurso
de Desenho CMDI – 2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar em reunião ordinária, realizada em 09 de outubro de 2018, os vencedores

do 2º Concurso de Desenho do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de São Francisco

do Sul 2018, ficando assim disposto:

I – 1º Lugar: Valdemar Miguel A. da Silva – Escola Municipal do Estaleiro

II – 2º Lugar: Franciele Borba Raimundo – Escola Básica Municipal Dr. Rogerio Zattar

III – 3º Lugar: João Vitor Chalus da Silva – Escola de Educação Básica João Alfredo

Moreira

Art. 2º - A premiação para os vencedores será feita no dia 08 de novembro do corrente, na

2ª Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, que será realizada no Salão

Paroquial da Igreja Matriz Nossa Senhora da Graça, sito à Praça Getúlio Vargas nº 180 –

Centro, com início às 08:00 horas.

Art. 3º - Esta Resolução entre em vigor a partir da data de sua publicação.

_______________________________________________
Ailton da Costa

Presidente do CMDI
Decreto Municipal nº. 2692, de 20 de setembro de 2017.